
Приложение №

к лицензии на осуществление

образовательной деятельности 
от "17 ■■ апреля оп 15 г

№ ДДО-1649 серия 39Л01 № 0000378

Министерство образования Калининградской области
наименование лицензирую щ его органа

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
указываю тся полное и (в случае, если имеется) сокращ енное наименование (в том числе фирм енное наименование

детский сад «Ласточка»
ю ридического лица или его филиала,

(МБДОУ детский сад «Ласточка»)

муниципальное бюджетное учреждение
организационно правовая форма ю ридического лица.

фамилия, имя, и (в случае, если имеется) отчество индивидуального предпринимателя)

238600, Калининградская область, г. Сяавск, ул. Советская 24
место нахождения ю ридического лица или его филиала, место ж ительства -  для индивидуального предпринимателя

238600, Калининградская область, г.Славск, ул. Советская 24, Новая 9Б
адреса мест осущ ествления образовательной деятельности ю ридического лица или ег о филиала, индивидуального 

предпринимателя, за исклю чением мест осущ ествления образовательной деятельности по дополнительным 

профессиональны м программам, основным программам профессионального обучения

Общее образование

Уровень образования

дошкольное образование

Дополнительное образование

Подвиды

дополнительное образование де тей и взрослых

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о предоставлении 
лицензии на осуществление 
образовательной деятельности:

Распорядительный документ 
лицензирующего органа о переоформлении 
лицензии на осуществление образовательной 
деятельности:

Приказ от «20» декабря 2011 года № 1796 Приказ от «11» января 2013 года № 20 
Приказ от «28» февраля 2013 года№  307 
гЙрИказ от <<'%>/апреля 2015 года№  17/04-01

Министр образования 
Калининградской области С.С. Трусенсва

.(фамилия, имя, отчество 
у п олн ом оч ен н ою  лиЦаТ

 i..
п о р и с ь  упол п о м о ч ен н о ю  лица 

МП ¥  '
(долж ность уполн ом очен н ого  л и ц а  

ли ц ензирую щ его  орган а)

39П01 № 0000577

ООО «ЗНАК», г. Москва, 2014 г., «А», зак. №21872.



р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«
г. Калининград

О переоформлении лицензии на осуществление 
образовательной деятельности Муниципальному бюджетному 

дошкольному образовательному учреждению детскому саду «Ласточка» 
в случае изменения перечня оказываемых образовательных услуг 

путем дополнения лицензии на осуществление образовательной 
деятельности сведениями об образовательных программах

На основании Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ 
«О лицензировании отдельных видов деятельности», Федерального закона 
от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Положения о лицензировании образовательной 
деятельности, утвержденного постановлением Правительства Российской 
Федерации 28 октября 2013 года № 966, Закона Калининградской области 
от 01 июля 2013 года № 241 «Об образовании в Калининградской области», 
заявления лицензиата, зарегистрированного 06 марта 2015 года № 127-пр, 
приказа Службы по контролю и надзору в сфере образования 
Калининградской области от 10 марта 2015 года № 10/03/07 и акта 
проверки от 20 марта 2015 года № 20-03/04, приказа Службы по контролю 
и надзору в сфере образования Калининградской области от 20 марта 
2015 года № 20/03/06 и акта проверки от 17 апреля 2015 года № / ^О1/ / 91 
п р и к а з ы в а ю :

1. Переоформить лицензию на осуществление образовательной 
деятельности серии 39J101 № 0000144, регистрационный № ДДО-1649 
и приложение № 1 серии 39П01 № 0000358 на 1 листе в 1 экземпляре, 
выданные 11 января 2013 года Службой по контролю и надзору в сфере 
образования Калининградской области Муниципальному
бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду



«Ласточка» (МБДОУ детский сад «Ласточка»); организационно-правовая 
форма: муниципальное образовательное учреждение; место нахождения:
238600, Калининградская область, г. Славск, ул. Советская 24; адреса мест 
осуществления образовательной деятельности: 238600, Калининградская 
область, г.Славск, ул. Советская 24, Новая 9Б; (ИНН - 3924002380, ОГРН -  
1023902002838), в случае в случае изменения перечня оказываемых 
образовательных услуг путем дополнения лицензии на осуществление 
образовательной деятельности сведениями об образовательных программах .

2. Считать утратившей силу лицензию серии 39Л01 № 0000144, 
регистрационный № ДДО-1649 и приложение № 1 серии 39П01 № 0000358 
на 1 листе в 1 экземпляре, выданные 11 января 2013 года Службой по 
контролю и надзору в сфере образования Калининградской области 
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детскому саду «Ласточка» (МБДОУ детский сад «Ласточка»).

3. Выдать новую лицензию на осуществление образовательной 
деятельности серии 39Л01 № 0000378, регистрационный № ДО-1649 
и новое приложение № 1 серии 39П01 № 0000577 на 1 листе в 1 экземпляре 
Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному 
учреждению детского сада «Ласточка» (МБДОУ детский сад «Ласточка»).

Лицензия на осуществление образовательной деятельности действует 
бессрочно.

4. Отделу государственного контроля (надзора), лицензирования, 
государственной аккредитации, подтверждения документов об образовании 
и (или) квалификации Министерства образования Калининградской области:

внести в день принятия решения соответствующую запись в реестр 
лицензий на осуществление образовательной деятельности Калининградской 
области;

- внести не позднее 10-ти календарных дней со дня принятия решения 
о переоформлении лицензии соответствующих сведений в федеральный 
лицензирующий орган путем внесения этих сведений в сводный реестр 
лицензий.

5. В случае реорганизации Муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада «Ласточка» 
(МБДОУ детский сад «Ласточка») в форме преобразования, изменения его 
наименования или места его нахождения, а также в случае изменения адресов 
мест осуществления образовательной деятельности и в иных 
предусмотренных федеральным законом случаях лицензиат, его 
правопреемник либо иное предусмотренное федеральным законом лицо 
обязаны подать заявление о переоформлении лицензии. В заявлении 
указываются новые сведения и данные документа, подтверждающего факт 
внесения соответствующих изменений в единый государственный реестр 
юридических лиц.

Заявление о переоформлении лицензии подается лицензиатом в 
Министерство образования Калининградской области или направляется в 
электронной форме не позднее чем через пятнадцать дней



г
со дня внесения соответствующих изменений в единый государственный 
реестр юридических лиц.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
министра -  начальника отдела государственного контроля (надзора), 
лицензирования, государственной аккредитации, подтверждения документов 
об образовании и (или) квалификации Министерства образования 
Калининградской области Марищин Татьяну Александровну.


